MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL DE RESULTADO SELEÇÃO BOLSISTAS - EDITAL FIEX 2022

EDITAL 03/2022

CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA COMUNICAÇÃO

RESULTADO  FINAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS

A Universidade Federal  de Santa  Maria (UFSM),  através do projeto Institucional  FIEX,

torna público o resultado final de seleção de acadêmicos dos cursos de graduação de Jornalismo

ou  Relações  Públicas  da  UFSM  -  Campus  Frederico  Westsphalen  para  Bolsa  de  Extensão

Universitária, conforme Resolução 01/2013. Após análise da documentação socilitada no edital de

abertura, o resultado foi o seguinte (conforme pontuação, em ordem de classificação):

Classificados
Vagas Matrícula Pontuação

1 201913208 10

2 202012778 9,3

3 201912970 8,9

Suplente 202010374 8,6

Suplente 202112567 7,6

Suplente 202112005 7,5

Suplente 202012791 7,4

Suplente 201713354 7,3

Suplente 202110990 7,2

Suplente 202210028 7

A presente seleção contempla  03 (três) vagas imediatas e tem validade para o ano de

2022.  A  ordem de classifcação da suplência de bolsas no programa Mão na Mídia, poderá ser

usada em fururas  substituições  de bolsistas  e/ou para  bolsas  extras,  o  que ocorrer  primeiro.

Quando chamados para as bolsas, os estudantes devem cumprir os requisitos, de acordo com as

modalidades: 16-20h semanais, com bolsas no valor de R$ 400,00 mensais; ou 12h semanais,

bolsas no valor de R$ 250,00 mensais, seguindo as demais regras do edital de abertura 01/2022.

Frederico Westphalen, 30 de maio de 2022.

Profa, Dra. Cláudia Herte de Moraes

Coordenadora - SIAPE 1555407
1